به قم امام زاده جعفر زرین فام
)Morgan, 1995, 32(. برخی از محققين علت احتمالی کاربرد فراوان
این طرح در بناهای وابسته به مذهب تشيع را درآميختگی برخی مفاهيم
نمادین این نقش بودایی ازجمله مفهوم خلوص آن با عقاید یا حکمت
شيعه دانسته اند )Ibid.,   34( که البته حضور فراوان نقش نيلوفر در هنر
و معماری دوره اولجایتو که در 710 ه./1310م. به مذهب شيعه درآمد؛
Komaroff and Carboni,( می تواند به نوعی تأیيدکننده این مدعا باشد

.)2002, 20–117
عليرغم وارداتی بودن این نقش، هنرمندان ایرانی در طراحی نقش نيلوفر
ابتکاراتی داشتند که نوع ایرانی آن را از نوع چينی متمایز می سازد.